
WARSZTATY I ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
W ŚWIECIE BAJEK LUDWIKA JERZEGO KERNA 

DOM ZWIERZYNIECKI 
30 STYCZNIA – 18 MARCA 

 
Od 30 stycznia 2012 do 18 marca 2012 roku zapraszamy Dzieci i Rodziców do Domu 
Zwierzynieckiego przy ul. Królowej Jadwigi 41 na wydarzenie muzealno-edukacyjne  
„W świecie bajek Ludwika Jerzego Kerna”.  
Przy dobrej zabawie poznamy dobrą literaturę i miło spędzimy czas. Czekamy na Dzieci  
i Dorosłych! 
W naszym oddziale czeka moc atrakcji i bogaty program zajęć zarówno dla grup 
zorganizowanych, jak i osób indywidualnych.  
 
Warsztaty odbywają się w opisanym poniżej cyklu, z wyjątkiem okresu ferii zimowych  
(13–26.02.2012) – aktualizacje informacji umieszczone będą na stronie www.mhk.pl. 
 
Cennik: 
Warsztaty: 120,00 zł 
Indywidualni uczestnicy: wstęp w cenie biletu do oddziału 
 

Program warsztatów w Domu Zwierzynieckim przy ul. Królowej 
Jadwigi 41 
 

Warsztaty Teatralne 
środy, godz. 11.00–13.00  
 
Zajęcia polegać będą na zapoznaniu się dzieci z tekstem bajek L. J. Kerna, a następnie 
odtworzeniu w postaci scenek teatralnych poznanych utworów. Proponujemy trzy formy 
zabawy z dziećmi do wyboru: 

1. Teatrzyk kukiełkowy 
2. Teatr cieni 
3. Przedstawienie odgrywane przez dzieci 

 
Wspólnie będziemy robić lalki i pacynki oraz maski odgrywanych postaci. Poprzez zabawę 
polegającą na przygotowywaniu dekoracji i aranżacji przedstawienia uczestnicy poznają 
świat bajek Ludwika Jerzego Kerna. W następnej kolejności dzieci odgrywać będą scenki, 
które mogą być filmowane, a następnie wspólnie oglądane w sali projekcyjnej w Domu 
Zwierzynieckim. 
Na zajęcia zapraszamy grupy zorganizowane. Minimalna ilość uczestników: 10. 
Maksymalna: 25 osób. Zajęcia przeznaczone dla dzieci do lat 8.  
Prosimy o wcześniejszą rezerwację. 
 
 

Warsztaty plastyczno-literackie  
piątki, godz. 11.00–13.00 
 
W tym bloku zajęć mamy dla dzieciaków propozycję zabawy z tekstem L. J. Kerna. 
Czemu nosorożce jeżdżą w dorożce? Czy warto słuchać pochlebstw jak pewien kruk? Kto 
to chrapie na naszej kanapie? Czy żółw szybszy jest od królika?  
Na te i inne pytania spróbujemy odpowiedzieć wspólnie przy dobrej zabawie.  
Zagramy w skojarzenia, kalambury, posłuchamy bajek, narysujemy postaci z bajek.  
Oprócz tego porozmawiamy o bajce: czym jest, co to jest morał i po co nam bajki dzisiaj.  
W czasie naszych zabaw, przewidujemy krótkie konkursy z nagrodami. 
Na zajęcia zapraszamy grupy zorganizowane. Minimalna ilość uczestników: 10. 
Maksymalna: 25 osób. Zajęcia przeznaczone dla dzieci do lat 8.  
Prosimy o wcześniejszą rezerwację. 



„Zbudźmy Ferdynanda!”  
Zajęcia edukacyjne w Domu Zwierzynieckim  
soboty g. 13.00–15.00 
 
W Domu Zwierzynieckim na czas naszego wydarzenia muzealno-edukacyjnego 
zamieszkał „Ferdynand Wspaniały” – pies pełen gracji i elegancji, bohater bajki  
L. J. Kerna. 
Nasz Ferdynand budzi się co tydzień w sobotnie popołudnia, aby wspólnie z dziećmi 
prowadzić zajęcia. Czego dzieci będą mogły nauczyć się od Ferdynanda? Dowiemy się  
w zabawnej formie kilku prostych, ale bardzo przydatnych zasad savoir-vivre’u  
i elegancji. Czy wiecie jak układa się sztućce? Jak poprawnie przedstawić koledze lub 
koleżance inną osobę? Tego i wielu innych ciekawych historii nauczy Was  Ferdynand. Po 
za tym wspólnie będziemy pytać go o masę różnych rzeczy, a on odwdzięczy się nam 
niesamowitymi opowieściami. 
W zajęciach mogą uczestniczyć osoby indywidualne i grupy po wcześniejszej rezerwacji. 
Czas trwania: ok. 45 minut. Ilość uczestników bez limitu. Zajęcia dla dzieci do lat 9. 
 
 

„Poczytaj mi bajki przy ciastku i herbacie” 
Spotkania z bajką Ludwika Jerzego Kerna w niedzielne popołudnia  
w Domu Zwierzynieckim 
 
W każdą niedzielę w godz. 13.00–15.00 zapraszamy rodziców i dzieci do naszej sali 
edukacyjnej na I piętrze. Zachęcamy rodziców, aby wygodnie usiedli w naszym 
magicznym fotelu i przy herbacie i słodkich ciastkach poczytali swoim pociechom bajki 
Kerna. Na dzieci i rodziców czekają miłe i ciekawe upominki. 
 
 

 
 
Zapraszamy także Dzieci i Rodziców na indywidualne zwiedzanie i zabawę edukacyjną  
w naszym Domu Zwierzynieckim!  
Każdy z odwiedzających nasze wydarzenie otrzyma książeczkę z zadaniami dla dzieci. 
Zadania powiązane są z informacjami uzyskanymi podczas zajęć. W sposób przyjemny  
i wygodny, dziecko wraz z rodzicem poznaje świat bajek L. J. Kerna. 
Na naszych gości czeka słuchanie bajek, rysowanie postaci na dużych formatach oraz 
bardzo ciekawe kolorowanki.  
 
Oprócz tego w naszym oddziale w godzinach otwarcia ekspozycji można będzie obejrzeć 
filmy rysunkowe oparte na bajkach L. J. Kerna - „Proszę słonia”, „Ferdynand Wspaniały”.  
Projekcje odbywają się od 10.00–13.00 godziny, a w środy i piątki od 13.30–15.00. 
Istnieje możliwość umówienia się na dodatkowe seanse w innych godzinach dla większej 
liczby chętnych. 
 


